legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 68, I, dentre outros dispositivos

legais aplicáveis à espécie, apresenta à consideração desta Casa de Leis, o seguinte:

60- -vL~ 3'1J0
PROJETO DE LEI N° 097/2013

Sumula: Autoriza crédito adicional especial na
importância de até R$ 26.600,00 (vinte e seis mil
e seiscentos reais).

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no
orçamento municipal um crédito adicional especial, nas dotações abaixo discriminadas,
no valor de até R$ 26.600,00 (vinte e seis mil e seiscentos reais):

Dotações Suplementadas

Códie:o Descrição
10 SEC DO BEM ESTAR SOCIAL HABITACAO E CIO
10.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.002.0008 ASSISTENCIA SOCIAL
10.002.0008.0244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
10.002.0008.0244.0801 PROGRAMA MUITO MAIS FAMILlA
10.002.0008.0244.0801.105 CONV 363/13 CREAS - ATEND SOCIO EDUCATIVO
333903000000000 MATERIAL DE CONSUMO
00002006 CONV 363/2013 CREAS ATEND SOClO-EDUCATlV

To t a I R$ 5.900,00 (CINCO MIL E NOVECENTOS Reais)
10 SEC DO BEM ESTAR SOCIAL HABITACAO E CIO
10.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.002.0008 ASSISTENClA SOCIAL
10.002.0008.0244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
10.002.0008.0244.0801 PROGRAMA MUITO MAIS FAMILlA
10.002.0008.0244.0801.105 CONV 363/13 CREAS - ATEND SOCIO EDUCATIVO

[...]

ocasionado nas respectivas fontes de recursos.

Art. 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

de 2013.
MUNICIPAL DE IRATI, 03 de outubro

PROJETO DE LEI N° 097/2013

Sumula: Autoriza crédito adicional especial na
importância de até R$ 26.600,00 (vinte e seis mil
e seiscentos reais).

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente.

Nobres Vereadores.

o presente Projeto de Lei refere ao convênio nO363/2013 do Projeto

Liberdade Cidadã, do Programa Medidas Socioeducativas em meio aberto, com o plano de

aplicação aprovado para aquisição de material permanente no valor de até R$ 18.000,00 e